
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 486 від 15.07.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 15.07.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від_________20___р.                             Київ                                       №__________

Про створення Офісу підтримки 
відновлення при Міністерстві культури та 
інформаційної політики України

Відповідно до статті 14 Закону України «Про центральні органи виконавчої 
влади», Положення про Міністерство культури та інформаційної політики 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2019 року № 885 (зі змінами), з метою посилення роботи Міністерства культури 
та інформаційної політики України за одним із пріоритетних для країни 
напрямків - відновлення зруйнованої внаслідок збройної агресії Російської 
Федерації інфраструктури та об’єктів культурної спадщини

НАКАЗУЮ:

1. Утворити Офіс підтримки відновлення при Міністерстві культури та 
інформаційної політики України.

2. Затвердити Положення про Офіс підтримки відновлення при Міністерстві 
культури та інформаційної політики України, що додається.

3. Управлінню комунікацій (Самойленку С.Г.) забезпечити оприлюднення 
цього наказу на офіційному вебсайті МКІП у строк не пізніше 3 робочих днів з 
дня прийняття цього наказу.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 
питань європейської інтеграції Шевченка Т.С.

Т.в.о. Міністра     Ростислав КАРАНДЄЄВ



 
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та 
інформаційної політики України
від           2024 року №

ПОЛОЖЕННЯ
про Офіс підтримки відновлення при Міністерстві культури та інформаційної 

політики України

 1. Офіс підтримки відновлення при Міністерстві культури та інформаційної 
політики України (далі — Офіс) є консультативно-дорадчим органом Міністерства 
культури та інформаційної політики України, який утворений з метою посилення 
роботи Міністерства культури та інформаційної політики України щодо 
відновлення сфери культури.

2. Офіс у своїй діяльності керується Конституцією, законами України, указами 
Президента України, постановами Верховної Ради України, актами Кабінету 
Міністрів України, наказами Міністерства культури та інформаційної політики 
України та цим Положенням.

3. Основними завданнями Офісу є:
сприяння відновленню сфери культури в Україні;
надання консультаційно-аналітичної підтримки МКІП у реалізації коротко, 

середньо- та довгострокових проектів відновлення в сфері культури;
напрацювання стратегічного бачення щодо відновлення сфери культури в 

Україні;
підготовка пропозицій з метою вдосконалення національного законодавства у 

сфері оцінки та документування збитків сфери культури внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації;

визначення та надання рекомендацій МКІП щодо впровадження єдиного 
підходу до відновлення зруйнованих закладів культури з урахуванням найкращих 
міжнародних практик, стандартів якості та керівних принципів, а також 
специфічних вимог до територій, що охороняються Конвенцією про охорону 
всесвітньої спадщини;

підтримка МКІП у впровадженні інноваційних цифрових інструментів в сфері 
відновлення культури, включаючи доступність інформації про Бі-індикатори 
пошкодження та руйнування об'єктів культурної спадщини та інфраструктури 
України на вебсайті МКІП.



4. Офіс відповідно до покладених на нього завдань:
надає МКІП пропозиції щодо можливостей розбудови спроможності закладів 

культури та освітніх закладів сфери культури, відновлення людського капіталу та 
надання культурних послуг відповідно до сучасних високоякісних стандартів;

забезпечує покращення комунікації, зокрема привернення уваги до питань 
відновлення сфери культури у національному та міжнародному інформаційному 
просторі;

надає пропозиції МКІП (шляхом розробки індикаторів та методологій) щодо 
ефективної оцінки впливу російського вторгнення на культурний сектор, зокрема 
розробляє та проводить комплексне дослідження, а також використання аналізу 
даних, експертних інтерв'ю та тематичних досліджень для забезпечення 
багатогранної оцінки;

забезпечує підтримку МКІП в інтеграції та наданні технічної допомоги для 
досягнення Цілей сталого розвитку (далі – ЦСР) в Україні за допомогою 
різноманітних заходів (наприклад, збір, обробка та управління даними; надання 
пропозицій щодо розробки політики; розбудова потенціалу, забезпечення 
видимості культури в національних та міжнародних звітах та планах);

забезпечує підтримку МКІП у співголовуванні у тематичних робочих групах, 
створених у рамках розробки Плану дій у сфері культури в Україні 
(серпень 2023 р.), зокрема, шляхом забезпечення регулярного оновлення 
зазначеного Плану дій, поширення відповідної інформації та надання пропозицій 
щодо покращення координації між МКІП та іншими міжнародними та 
національними партнерами щодо розробки культурної політики та підтримки 
відновлення культурного сектору, врегулювання виявлених потреб та прогалин, 
визначення політик та стратегій, пріоритетних дій;

готує пропозиції щодо стратегії розбудови спроможності закладів культури та 
освіти сфери культури, людського капіталу та поступового відновлення надання 
культурних послуг відповідно до сучасних високоякісних стандартів;

надає юридичні консультації, готує пропозиції щодо прийняття нових та/або 
внесення змін до чинних нормативно-правових актів з питань відновлення в сфері 
культури;

співпрацює з командою МКІП та медіа з метою розробки та поширення 
ефективних пропагандистських та комунікаційних повідомлень щодо відновлення 
та розвитку сфери культури;

готує пропозиції МКІП щодо потенційних джерел та механізмів фінансування 
проектів відновлення сфери культури;

забезпечує візуалізацію BI показників щодо пошкодженої/зруйнованої 
нерухомої культурної спадщини та закладів культури України на вебсайті МКІП;



звітує міжнародним партнерам та керівництву МКІП щодо результатів роботи 
(щомісяця до 5-го числа).

5. Офіс відповідно до покладених на нього завдань за погодженням з МКІП 
має право:

отримувати в установленому порядку від місцевих органів виконавчої влади, 
інших державних органів, органів місцевого самоврядування, громадських 
об’єднань інформацію, необхідну для виконання покладених на нього завдань;

залучати до участі у своїй роботі представників центральних та місцевих 
органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого 
самоврядування (за згодою), підприємств, установ та організацій (за погодженням 
з їх керівниками), а також незалежних експертів (за згодою);

утворювати у разі потреби постійні або тимчасові робочі групи з питань 
забезпечення виконання покладених на нього завдань;

користуватися в установленому законодавством порядку інформаційними 
базами даних державних органів;

організовувати проведення конференцій, семінарів, нарад та інших заходів з 
питань діяльності Офісу.

6. Офіс під час виконання покладених на нього обов’язків взаємодіє з 
центральними та місцевими органами виконавчої влади, іншими державними 
органами, органами місцевого самоврядування.

7. До складу Офісу входять:
керівник Офісу, проектний менеджер у сфері відновлення, проектний 

менеджер з відновлення діяльності закладів культури, спеціаліст з правових 
питань, фінансовий спеціаліст, менеджер з комунікацій, DevOps інженер (СD/CI 
скріпти), Frontend інженер (Angular 2.0), BI інженер (розробка на основі реляційних 
та графових баз даних динамічних дашбордів для публікації на mcip.gov.ua).

Персональний склад Офісу затверджується наказом Міністра культури та 
інформаційної політики України.

8. Організаційне та інформаційне забезпечення діяльності Офісу здійснюється 
департаментом відновлення та культурної реінтеграції деокупованих територій.

Директор департаменту 
відновлення та культурної 
реінтеграції деокупованих територій               Діана ТРИМА


